Башkортостан Республикаhы
Миәкә районы муниципаль районының Елдәр ауыл советы ауыл биләмәhе
Хакимиәте

	[image: ГербМР]
	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район

            КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        28 октябрь   2015 й.                      № 49                     28 октября  2015 г.

О  подготовке и
проведении 250-летия с.Шатмантамак на территории
сельского поселения Зильдяровский сельсовет

	Для подготовки и проведения 250-летия с.Шатмантамак на территории сельского поселения Зильдяровский сельсовет в 2016 году
Постановляю:
	1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению юбилея с.Шатмантамак (приложение №1)
	2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 250-летия с.Шатмантамак на территории сельского поселения Зильдяровский сельсовет (приложение № 2)
	3. Контроль за исполнением данного постановления возложить оргкомитету.

Глава сельского поселения
Зильдяровский сельсовет                                                             З.З.Идрисов

Приложение №1
к Постановлению главы
сельского поселения
 Зильдяровский сельсовет
№ 49  от 28 октября 2015 г.

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению 250-летия с.Шатмантамак на территории сельского поселения Зильдяровский сельсовет

Идрисов З.З.                – глава сельского поселения Зильдяровский сельсовет,
                                         председатель оргкомитета
Аглиуллин З.Б.           – председатель СПК «Урал», заместитель председателя
Габдрахимов Ф.М.     –  директор  МОБУ СОШ с.Шатмантамак, заместитель
                                        председателя
Члены оргкомитета:
Гареева Г.М.              – управл. делами администрации сельского поселения
                                       Зильдяровский сельсовет
Ахмерова З.А.           – директор СДК с.Шатмантамак
Киямова З.А.             – заведующий детским садом с.Шатмантамак
Минегулов Р.А.         – депутат Совета
Муллабаев Р.Р.          – депутат Совета
Тамурбеков А.З.        – депутат Совета
Калимуллина Г.К.     – председатель Совета ветеранов с.Шатмантамак
Минигулов А.Г.        – староста с.Шатмантамак
Кадыров Р.А.             – инспектор отдела образования муниципального района
                                       Миякинский район (по согласованию)

Управл. делами администрации сельского
поселения Зильдяровский сельсовет                                   Г.М.Гареева

[bookmark: _GoBack]

Приложение №2
к Постановлению главы
сельского поселения
 Зильдяровский сельсовет
№ 49  от 28 октября 2015 г.

План мероприятий  по  подготовке и проведению
250-летия села Шатмантамак  Миякинского района РБ.

Дата проведения : 25 июня 2016 год.
Место проведения : с. Шатмантамак Миякинского района РБ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	Заседание оргкомитета
	В месяц два раза
	Председатель оргкомитета.

	2.
	Ремонт арки-стеллы СПК « Урал»
	Апрель-май
	Аглиуллин З.Б-председатель СПК
 « Урал»
	Правление СПК
« Урал»

	3.
	Очистка лесополосы от сухостоя и мусора от границы до свалки ТБО
	Апрель – май
	Габдрахимов Ф.М – директор школы МОБУ СОШ с.Шатмантамак
	Коллектив школы

	4.
	Очистка березовой посадки от сухостоя
	Апрель – май
	Аглиуллин З.Б- председатель СПК
 « Урал»
	Бр№ 1, Бригадир
комплексной бригады

	5.
	Окучивание свалки
	В течении года
	Глава СП- Идрисов З.З

	СПК «Урал», Аглиуллин З.Б

	6.
	Обкос придорожных полос от границы СПК
«Урал» до моста
	В течении года
	Аглиуллин З.Б -председатель СПК
 « Урал»
	Бр№ 1, Бригадир
комплексной бригады

	7.
	Обкос придорожных полос
- от моста до МТФ
- вдоль кладбища до магазина
	В течении года
	Габдрахимов Ф.М- директор школы МОБУ СОШ с.Шатмантамак
	Коллектив школы

	8.
	Ремонт карды  для телят
	Апрель-май
	Депутаты
	Население

	9.
	Ремонт и покраска забора
- МТМ,
-столовая,
-побелка  здания складов,
	Май -июнь
	Аглиуллин З.Б -председатель СПК
 « Урал»
	Бр№ 1, Бригадир
комплексной бригады

	10.
	Ремонт дорог  ул. Шоссейная до остановки
	Апрель - июнь
	Глава СП – Идрисов З.З
	ДРСУ

	11.
	Покраска  мостов
	Апрель - июнь
	Глава СП- Идрисов З.З
	Администрация СП

	12.
	Очистка  русло реки Шатмантамак от сухостоя, от мусора
	В течении года
	Депутаты
	Население

	13.
	Благоустройство родников

	В течении года

	Глава СП- Идрисов З.З
	Население, организации

	14.
	Благоустройство родника « Изге Кое»

	Апрель - май
	ООО
« Айсушишма»- Муллабаев Р.Р
	ООО  «Айсушишма»-

	15.
	Благоустройство уличных  колодцев
	В течении года
	Глава СП- Идрисов З.З
	Население

	16.
	Установка уличного освещения 10 шт , замена ДРЛ 5 штук
	В течении года

	Глава СП- Идрисов З.З
	Обслуживающая организация

	17.
	Ремонт моста ул. Г.Тукая
	В течении года

	Глава СП- Идрисов З.З
	Спонсоры

	18.
	Ремонт дорог
ул.Г.Тукая
ул.Дружбы

Грейдирование дорог
	Апрель – июнь

Апрель - июнь
	Глава СП- Идрисов З.З

ДРСУ

	ООО
«Стройинвесторг»,
Депутаты

ДРСУ

	19.
	Ремонт дорог
 ул.Молодежная

	Апрель – июнь

	Глава СП- Идрисов З.З

	Депутаты, население

	20.
	Ремонт обелиска участникам ВОВ 1941-1945 г.
	Апрель – июнь

	Глава СП- Идрисов З.З

	 ООО «ЫЛЫС»- Нургалиев У.Р,
Спонсоры.

	21.
	Уборка территории будущего парка.
-Ограждение территории
-Посадка деревьев в честь юбилея села

	Апрель- май
	Глава СП- Идрисов З.З,
Аглиуллин З.Б.- председатель СПК
 «Урал»

	Депутаты, население

	22.
	Уборка территории кладбища
- установка баннера
	Май
	Глава СП- Идрисов З.З

	Староста, население

	23.
	Очистка придомовых территорий от мусора, от строительных материалов,
строительство, ремонт, покраска заборов

	В течении года
	Депутаты ,староста
	Население

	24.
	Благоустройство территорий заброшенных домов  - 8 шт.
	В течении года
	Глава СП  - Идрисов З.З.
	Население

	25.
	Благоустройство  территории мечети
	Апрель- май
	Председатель Совета ветеранов
	Население

	26.
	Косметический ремонт  зданий школы, садика, ФАП, СПК «Урал», СДК  и благоустройство территорий.
	Апрель- июнь
	Руководители организаций
	Коллектив организаций

	27.
	Строительство забора школы
	Апрель- июнь
	Габдрахимов Ф.М – директор школы МОБУ СОШ с.Шатмантамак
	Коллектив школы

	28.
	Благоустройство территорий частных магазинов
ООО « Вега»,
ИП « Дуслык»
	В течении года
	Предприниматели
Габитов В.М.
Нургалиева Ф. Р
	Габитов В.М.
Нургалиева Ф. Р

	29.
	Строительство и установка арки-стеллы при  въезде  с.Шатмантамак.
	Июнь
	Глава СП  - Идрисов З.З.
	Администрация СП

	30.
	Ограждение забора старого ФАП

	Аглиуллин З.Б -председатель СПК
 « Урал»
	Бр№ 1, Бригадир
комплексной бригады

	31.
	Благоустройство места для проведения праздника « Саумысыз авылдашлар»

	Глава СП  - Идрисов З.З.
Аглиуллин З.Б – председатель СПК
 « Урал»
	Бр№ 1, Бригадир
комплексной бригады

	32.
	Ремонт музея, изготовление и оформление стендов
	Январь – май
	Габдрахимов Ф.М – директор школы МОБУ СОШ с.Шатмантамак
	Коллектив школы

	33.
	Издание книги
	Январь – июнь
	Кадыров Р.А -инспектор отдела образования муниципального района
 Миякинский район
	Селькоры села-
Калимуллина Г.К;
Калимуллин Р.Р;
Шигапова Р.Р.

	34.
	Проведение конкурсов
-самый благоустроенный дом,
-подворье
	Июнь
	Глава СП  - Идрисов З.З.
	Администрация СП

	35.
	 Изготовление баннеров , пригласительных

	Апрель- июнь
	Глава СП  - Идрисов З.З.
	Администрация СП

	36.
	Организация выставок
-столярные работы
-вышивки
-паласы

	Глава СП  - Идрисов З.З.
	Администрация СП

	37.
	Приглашение артистов

	Глава СП  - Идрисов З.З.
	Администрация СП

	38.
	Фото видеосъемка

	Глава СП  - Идрисов З.З.
	Администрация СП

	39.
	Установка юрт

	Глава СП  - Идрисов З.З.,

	Руководители хозяйств, население

	40.
	Проведение классных часов по изучению истории села Шатмантамак
	В течении года
	Директор МОБУ СОШ с.Шатмантамак – Габдрахимов Ф.М
	Классные руководители

	41.
	Проведение спортивных мероприятий в честь юбилея села.
	В течении года
	Администрация СП,
Директор МОБУ СОШ с.Шатмантамак – Габдрахимов Ф.М
	Администрация СП,
Директор МОБУ СОШ

	42.
	Оформление стендов – уголков в честь юбилея села.
	Март - июнь
	Руководители организации и учреждении
	Коллектив организаций

	43.

	Издание очерков, стихотворений в честь  заслуженных людей села в газете «Октябрь»
	В течении года
	Селькоры села
Калимуллина Г.К
Шигапова Р.Р
	Калимуллина Г.К
Шигапова Р.Р

	44.
	Проведение  торжественного  мероприятия   «Саумысыз авылдашлар»
	25 июня 2016г.
	Оргкомитет

image1.jpeg
.3

               КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               28 октябрь   2015 й.                        №  49                         28 октября    2015 г.                                 О  подготовке и   п роведени и 250 - летия с.Шатмантамак   на территории    сельского поселения Зильдяровский сельсовет         Для   подготовки   и п роведения   250 - летия с.Шатмантамак на территории  сельского поселения Зильдяровский сельсовет в 2016 году   Постановляю:     1.   Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведени ю юбилея  с.Шатмантамак (приложение №1)     2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 250 - летия  с.Шатмантамак на территории сельского поселения Зильдяровский сельсовет   (приложение № 2)     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить  о ргкомитету.         Глава сельского поселения   Зильдяровский сельсовет                                                             З.З.Идрисов

Баш k ортостан Республика h ы   Ми ә к ә   районы муниципаль  районыны ң   Елд ә р ауыл советы  ауыл бил ә м ә h е    Хакими ә те       Республика Башкортостан   Администрация сельского поселения  Зильдяровский сельсовет  муниципального района Миякинский  район